
KOMMISSORIUM                                                      
Dialogforum for Ungdomshuset

Formål

Formålet med Dialogforum er at fortsætte integrationen af Ungdomshuset i husets 
nærområde og sikre et styrket samarbejde mellem naboerne om praktiske forhold i 
forbindelse med naboskabet mellem brugerne af Ungdomshuset på Dortheavej 61 og 
Ungdomshusets nærmeste naboer, herunder BIBLIOTEKETs ledelse og brugere, Bispebjerg 
Lokaludvalg samt beboerne og de erhvervsdrivende i nærområdet omkring Dortheavej 61.

Organisering og sammensætning

Følgende parter repræsenteres med et medlem i Dialogforum:
 Bispebjerg Lokaludvalg
 BIBLIOTEKETS ledelse
 BIBLIOTEKETS brugere 
 Brugerne af Ungdomshuset 
 Fonden Jagtvej 69
 Ejendommen Dortheavej 59
 Ejendommen Dortheavej 63
 Ejendommen Tomsgårdsvej 23c
 Ejendommen Tomsgårdsvej 33 (Q8)
 Københavns Ejendomme 
 Ejere-, lejere- og andelshavere i nabobebyggelserne er repræsenteret ved

o Dortheavej Vejlaug
o Degnegården FSB
o Birkebo FSB
o AB Mønten  
o 3B/Almenbolig+ byggeri på Dortheavej

 Smedetoften 12; Klubtilbudet Plads til alle m.m.

Et antal parter fra det øvrige nærområde er desuden tilknyttet Dialogforum, som såkaldte 
”kontaktmedlemmer”. Disse kontaktmedlemmer modtager referater fra møderne i 
Dialogforum og kan, efter aftale med Dialogforums sekretær, deltage i Dialogforums møder 
efter behov. Kontaktmedlemmerne repræsenterer følgende ejendomme:

 Nordvest Privatsskole, Tomsgårdsvej 28
 Tomsgårdsvej 17-19/Rentemestervej 65-67 v/ Olav De Linde Ejendomme

Medlemmer og kontaktmedlemmer udpeges af deres respektive, kompetente forsamlinger. 
Forsamlingerne afgør selv, om medlemmerne/kontaktmedlemmerne udpeges fra møde til 
møde eller for en længere periode. 



Dialogforum sekretariatsbetjenes af en medarbejder i Center for Sikker By, 
Økonomiforvaltningen.

Parterne er selv ansvarlige for, at Dialogforums sekretær til enhver tid er informeret om, hvem 
der er udpeget til at repræsentere parterne, og at der er udpeget suppleanter for 
medlemmerne, således at medlemmerne er repræsenteret kontinuerligt ved Dialogforums 
møder. 

Sekretæren for Dialogforum fungerer som mødeleder. 

Opgaver

Dialogforum skal være med til at sikre, at driften af Ungdomshuset sker uden unødvendige 
gener for beboerne og de erhvervsdrivende i nærområde, hvor huset ligger. 

Dialogforum skal sikre en løbende dialog og arbejde for et tillidsfuldt forhold mellem 
Ungdomshuset og dets naboer. Dialogforummet skal virke som et forum for information og 
gensidig erfaringsudveksling mellem Ungdomshuset og dets naboer. 

Dialogforum skal medvirke til, at nabohensyn bliver tilgodeset ved større arrangementer. I 
denne forbindelse kan der f.eks. aftales konkrete tiltag med henblik på at reducere gener i 
form af støj, graffiti, affald samt skiltning og flagning. 

I tilknytning til Dialogforums virke er der etableret en kommunal pulje, som årligt stilles til 
rådighed til en graffitiordning med henblik på at holde et nærmere afgrænset område omkring 
Ungdomshuset fri for graffiti. Retningslinjer for administrationen heraf er fastsat af 
kommunens Økonomiudvalg (11.11.2008). Puljen administreres i henhold til disse 
retningslinjer af graffitisekretariatet, Center for Renhold, Teknik- og Miljøforvaltningen.

Medlemmer af og kontaktpersoner for Dialogforum har en forpligtelse til at sikre en løbende 
og åben information om Dialogforummets virksomhed til deres bagland. Generel information 
om Dialogforum, herunder hvordan borgere, som ikke er medlem eller kontaktperson, kan 
kontakte Dialogforum/Dialogforums sekretær, kommunikeres via Københavns Kommunes 
hjemmeside: http://www.kk.dk/PolitikOgIndflydelse/DinIndflydelse/Dialogforum.aspx

Mødevirksomhed

Dialogforum holder møde minimum én gang i kvartalet. Dialogforummets sekretær indkalder 
til møderne. Mindst 2 medlemmer af Dialogforummet kan kræve, at der indkaldes til et møde. 
Forslag til dagsordenspunkter indleveres til dialogforummets sekretariat. 

Dialogforum kan selv - inden for bestemmelserne i dette kommissorium - fastsætte rammerne 
for forummets arbejdsform, eventuelt i en forretningsorden for forummets virksomhed.


